МУ «Управление образования Гудермесского муниципального района»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«ГУДЕРМЕССКАЯ ГИМНАЗИЯ № 3 ИМЕНИ ДАНЫ ДАДАГОВОЙ»

 (МБОУ «Гудермесская Гимназия № 3 имени Даны Дадаговой»)

МУ «Гуьмсан муниципальни кIоштан дешаран урхалла»

Муниципальни бюджетни юкъардешаран хьукмат

 «ГУЬМСЕ-ГIАЛИН ДАДАГОВА ДАНИН ЦIАРАХ № 3 ЙОЛУ ГИМНАЗИ»

(МБЮХь «Гуьмсе-гIалин Дадагова Данин цIарах № 3 йолу Гимнази»)

ПРИКАЗ

30 августа 2022г. № 166

г. Гудермес

Об итогах проведения тематического контроля

«Итоги мониторинга готовности каждого учителя

МБОУ «Гудермесская Гимназия №3 имени Даны Дадаговой» к

реализации обновлённых ФГОС НОО и ООО»

Согласно ст. 28 Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273 – ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», ст. 191 «Поощрения за труд», ст. 192

«Дисциплинарные взыскания» трудового кодекса РФ, по итогам проведения

тематического контроля в августе 2022 года «Итоги мониторинга готовности

каждого учителя МБОУ «Гудермесская Гимназия №3 имени Даны Дадаговой»

к реализации обновлённых ФГОС НОО и ООО»

приказываю:

1. Информацию принять к сведению.

1.1. Педагоги гимназии имеют оптимальный и достаточный уровень

сформированности базовых педагогических компетенций.

1.2. Педагоги начальной и основной школы знакомы с новым ФГОС

ООО, могут назвать его особенности и отличия от действующего стандарта,

понимают суть его внедрения и свою функцию в переходе на новый ФГОС.

1.3. Администрация гимназии, все педагоги НОО и учителя,

преподающие в 5-х классах, прошли курсы повышения квалификации по

обновленным ФГОС НОО и ООО.

1.4. Все педагоги гимназии овладели навыками работы в Конструкторе

рабочих программ, создали рабочие программы на уровень по всем предметам

НОО и ООО.

1.5. Все педагоги гимназии готовы применять в своей работе

методические материалы с сайта «Единое содержание образования».

2. Руководителям МК продолжить активную работу по организации

учебно-воспитательного процесса в соответствии с требованиями

обновленных ФГОС НОО и ООО.

3. Всем педагогам, работающим по обновленным ФГОС НОО, ООО,

использовать в работе электронные конспекты уроков, соответствующие

требованиям ФГОС, с сайта «Единое содержание образования», банк приёмов

по решению в урочной и внеурочной деятельности задач воспитания.

Директор         Х.М. Дадагова

		2022-09-20T17:13:19+0300
	Дадагова Хава Магомедовна